PRESS RELEASE

2008 年 11 月 27 日

各 位

兼 松 株 式 会 社

兼松タイ国株式会社

兼松タイ国株式会社が大阪府の「タイ・大阪プロモーションデスク」業務を受託

兼松タイ国株式会社（社長：大西 直）は、大阪府が設置する「タイ・大阪プロモーショ

ンデスク」の業務を受託することとなりましたので、お知らせいたします。

主な業務内容は、大阪府内の企業がタイに進出するにあたってのサポート（貿易投資

相談、市場調査等）、現地経済情報の配信、大阪観光情報の提供です。

兼松はタイに拠点を構えて今年で約半世紀となり、これまで同国の経済発展にも寄与

して参りましたが、このたび当地における豊富な実績やネットワークを活かして、タイと

大阪府とのパイプ役を務めて参る所存です。

本件に関して添付資料を配布致しますので、ご査収の程宜しくお願い申し上げます。

（同時資料提供：大阪府政記者クラブ）

以 上

問合せ先

兼松株式会社 広報室

(TEL) 03-5440-8000

 平成２０年１１月２７日

～バンコクを中心にタイ全域で経済交流・情報発信を展開～

【連絡先】

にぎわい創造部観光交流局国際経済交流課

国際ビジネス交流グループ

代表電話 06-6941-0351

内線 4684、4687

直通電話 06-6944-6724

アジアを中心とした各地域との経済交流と大阪情報の発信拠点となる「大阪プロモーションデ

スク」をタイに設置します。

「大阪プロモーションデスク」は、民間のノウハウとネットワークを活用し、各地域でビジネ

ス支援や観光集客を進めるための全国自治体初の取り組みで、現在、中国遼寧省、中国華南地域、

インド、ベトナム、韓国、オーストラリアの６地域に設置しています。

タイは、自動車産業を中心とした産業集積があり、今後の事業展開先として有望視されている

（国際協力銀行の調査で、タイは中期的有望事業展開先の第 4 位）ことなどから、今後も日本企

業の進出が進むと予測されます。

今回設置するタイデスクは、日系企業の進出が進んでいるバンコクを中心に活動します。

タイでのビジネス拡大をお考えの方は、大阪プロモーションデスクをご活用ください。

【タイ・大阪プロモーションデスクの概要】

○名称      「タイ・大阪プロモーションデスク」

○設置時期    平成２０年１２月1日

○委託先     兼松タイ国株式会社(総合商社)

○管轄する地域  バンコクを中心としたタイ

○主な委託業務 ・府内企業がタイへ進出するにあたってのサポート

（貿易相談、ビジネスマッチング等）

・ 大阪の観光やビジネスの情報発信

（大阪観光情報の提供・現地経済情報の配信）

■デスクの利用については、国際経済交流課あてご連絡ください。

■関連ホームページ  http://www.pref.osaka.jp/kanko/kokkeika/promo_desk.html

http://www.pref.osaka.jp/kanko/kokkeika/promo_desk.html